2025年 4 月 1日
各位

パナソニック環境エンジニアリング株式会社

2025 年度 入社式を開催しました
 パナソニック環境エンジニアリング株式会社（東京本社：東京都港区、代表取締役社長：
小野勝）は、2025年度の入社式を開催しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

日時 2025年 4 月 1日（火）16 時 30 分～17 時 30 分
場所 TKPガーデンシティ PREMIUM浜松町WTC annex
新入社員 大学院卒、大学卒、高等学校卒 計 16 名

 入社式後には、同会場にて当社役員を含む懇親会を開催しました。新入社員の入社を歓迎
するとともに、パナソニック環境エンジニアリングの一員として意識を高める時間となり
ました。

■入社式の様子

■小野社長による挨拶（要約）
新入社員の皆さん、ご入社おめでとうございます。今年は「己巴の年」であり、再生や変化
の年です。この特別な年に、希望に満ちた 16 名の新入社員を迎えられたことを嬉しく思い
ます。同期の仲間を大切にし、共に支え合いながら会社生活を楽しんでください。

当社は、「環境を、人を、未来へ」というミッションのもと、社会貢献を目指しています。
私たちのビジョンは、尖った環境技術と共創力で顧客の事業を支えるベストパートナーに
なることです。

そのため、常にお客様に寄り添い、機敏に応え、共に解決すること、技術の研鑽と新たな価
値の創出に挑戦し続けること、変化を読み取り先進的なサービスを提供するという行動指
針（バリュー）を胸に、社会貢献に自信と誇りを持ち、持続可能な社会の実現に向けて力を
発揮してほしいと思います。

新社会人として、特に 3つのことを大切にしてください。1つ目は志を持つこと。2つ目は
素直な心を持つこと。3つ目は縁を大切にすることです。この貴重な縁を大切にし、充実し
た会社生活を送ってください。改めて、皆さんの入社を心から祝福します。

■新入社員決意表明（要約）
本日はこのような式を開いていただき、心から感謝申し上げます。社長や先輩方からの温か
い言葉に感激し、身が引き締まる思いです。

私は「地球に優しいと、人がうれしいを、技術で一つに」というスローガンに共感し、環境
に配慮しつつ生産性を追求する姿勢に魅力を感じています。また、人々の生活・産業の発展
に欠かせない幅広い事業領域でお客様の悩みを解決できることも誇りに思っています。

私たちは、新入社員としてスタートできることに喜びを感じており、全員が大きな志を持っ
て働く覚悟です。これから社会人としての道を進む中で、不安もありますが、早く会社の一
員となり、学びを通じて貢献したいと思っています。

至らない点が多々あるかと思いますが、皆さまのご指導をよろしくお願いいたします。

■2025 年度入社式 式次第
・グループソング斉唱
・社長式辞
・入社者氏名発表
・幹部紹介
・代表者辞令手交
・代表者決意表明
・記念撮影

【お問い合わせ先】
パナソニック環境エンジニアリング株式会社

経営企画室 経営企画ユニット 広報担当 豊島
東京都港区浜松町 1 丁目 18 番 16号 住友浜松町ビル 10F

 mail：toyoshima.wakana@jp.panasonic.com